

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ЧЕТВЕР, 15 ТРАВНЯ 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№98 (8023)

ЦИТАТА ДНЯ

УРСУЛА ФОН ДЕР ЛЯЄН:



«Ми ще більше обмежуємо доступ до технологій, що застосовуються на полі бою. І ми додали у список ще 189 суден тіньового флоту, щоб вдарити по енергетичному експорту росії».

Президент Єврокомісії про те, що ЄС погодив 17-й пакет санкцій проти РФ

Ініціативи щодо майбутнього відновлення

СПІВПРАЦЯ. Прем'єр-міністр Денис Шмигаль під час зустрічі з регіональним віцепрезидентом Міжнародної фінансової корпорації Альфонсо Гарсією Морою обговорив продовження співпраці між Україною та IFC, а також реалізацію спільних проєктів зокрема в енергетичному та житловому секторах. Ішлося також про ініціативи щодо майбутнього відновлення України.

Глава уряду окреслив ключові пріоритети, серед яких енергетика, житло, критична інфраструктура, підтримка малого й середнього бізнесу.

«Бізнес відіграватиме велику роль у відбудові. Обговорили шляхи залучення приватного капіталу. Розраховуємо на досвід і підтримку IFC в цьому напрямі», — зазначив Денис Шмигаль.

Сторони розглянули перспективи розширення співпраці на нові сектори, зокрема посилення роботи в межах Єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій.

Прем'єр подякував за допомогу нашій державі та відзначив важливість фінансової програми для підтримки українського бізнесу обсягом 2 мільярди доларів, затвердженої на початку повномасштабної війни, а також за ініціативу надати 25 мільйонів євро гранта від ЄС українським містам і громадам для модернізації житла для ВПО.

Джерело:
Департамент комунікацій
Секретаріату КМУ

ЦИФРА ДНЯ

365 МВт

додаткової приєднаної потужності отримали регіони за чотири місяці 2025 р. завдяки вітровим і сонячним електростанціям та СЕС у приватних домогосподарствах

Важливі кроки до членства в Європейському Союзі



ДОРОЖНІ КАРТИ. Україна завершила внутрішньодержавні процедури для відкриття переговорів з ЄС за першим кластером

Кабінет Міністрів 14 травня розглянув і затвердив дорожні карти трансформацій, що визначають ключові орієнтири державної політики у сферах верховенства права, реформи державного управління та функціонування демократичних інституцій. Розроблення цих стратегічних документів передбачено переговорною рамкою Європейського Союзу для України. Зокрема, дорожні карти з верховенства права та державного управління — умова відкриття переговорів за кластером 1 «Основи» (Fundamentals).

«14 травня український уряд зробив ще один важливий крок до членства в Європейському Союзі. Схвалені документи є дороговказом подальших трансформацій у відповідних сферах і вкотре підтверджують незмінність та силу нашого євроінтеграційного курсу», — наголосив Прем'єр-міністр Денис Шмигаль.

Дорожні карти синхронізовані з міжнародними зобов'язаннями України, стратегічними та програмними документами.

«Дорожні карти було розроблено в інклюзивному діалозі із представниками громадянського суспільства, парламенту з урахуванням рекомендацій Європейської комісії. Це комплексні плани, що містять конкретні кроки, які Україна планує здійснити, щоб приєднатися до Європейського Союзу сильною та спроможною країною-членом.

Наступний етап — передача дорожніх карт Європейській комісії та державам-членам Європейського Союзу для затвердження», — зазначила віцепрем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції — міністр юстиції Ольга Стефанішина.

Також під час засідання уряду було схвалено переговорну позицію України щодо переговорів за першим кластером «Основи», підготовлену з урахуванням звіту Європейської комісії за підсумками оцінки українського законодавства на відповідність праву Європейського Союзу (скринінгу) за кластером 1. Відповідно до принципів переговорної рамки Європейського Союзу Україна також розробила та затвердила План заходів щодо захисту прав осіб, які належать до національних меншин (спільнот) України, повідомляє Служба віцепрем'єр-міністра.

Міжнародні партнери підтримують енергетичну стабільність

ЗУСТРІЧ МІНІСТРІВ. У межах зустрічі міністрів енергетики ЄС у Варшаві український міністр Герман Галущенко взяв участь у робочій сесії «Відбудова енергетичної інфраструктури України та підготовка до зими в Україні та Молдові». Він ознайомив учасників з руйнівними наслідками російських атак на українську енергетику, які тривають, ключовими напрямками для відновлення об'єктів та підтримки енергетичної стабільності й безпеки.

«Завдяки невтомній роботі українських енергетиків і підтримці міжнародних партнерів Україна пережила ще одну складну зимову, але майбутні виклики не менш складні. Серед них — забезпечення захисту енергооб'єктів системами протиповітряної оборони, кібербезпека, а також нагальна потреба завершити ремонтні та відновлювальні роботи до початку наступного опалювального сезону», — зазначив Герман Галущенко.

Міністр наголосив, що 2025 року ключові зусилля буде зосереджено на трьох пріоритетах: зміцненні стійкості та захисту енергетичної інфраструктури, забезпечення енергопостачання й гарантування безпеки, розбудова потужностей розподіленої генерації.

Важливий напрям енергетичної безпеки у процесі підготовки до наступної зими — забезпечення газом в умовах, коли росія зруйнувала значну частину українських газодобувних потужностей. У цьому контексті міністр наголосив на потребах у закупівлі імпортного блакитного палива і зауважив про очікування України на співпрацю з ЄС у цьому питанні. Крім цього, акцентували на важливості створення резервів запасів газу для надійного постачання всього регіону з використанням зокрема українських підземних газових сховищ.

Герман Галущенко наголосив на важливості збереження можливостей для імпорту електроенергії з європейських країн на рівні 2,1 ГВт, що має важливе значення для балансування системи у разі критичних ситуацій, повідомляє Міненерго.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Форум оборонної промисловості: ЄС допомагає Україні

СПІВПРАЦЯ. На заході у Брюсселі було представлено понад 100 європейських і 30 українських компаній та асоціацій

Днями у Брюсселі відбувся Другий форум оборонної промисловості Україна — ЄС (DFNC2: EU Edition). Захід, який організував Європейський Союз, приймав комісар з питань оборони і космосу Андрюс Кубілюс разом з міністром з питань стратегічних галузей промисловості Германом Сметанінім. У форумі взяли участь високий представник Європейського Союзу із закордонних справ та безпекової політики Кая Каллас та радник Президента України зі стратегічних питань Олександр Камишін.

Потреби для захисту та стримування

Форум, який відбувся за підтримки польського головування в Раді ЄС та Асоціації аерокосмічної, безпекової та оборонної промисловості Європи (ASD), мав на меті посилити співпрацю між оборонною промисловістю України і ЄС, щоб допомогти Україні отримати необхідне для захисту та краще задовольнити українські оборонні й промислові потреби.

Форум DFNC2: EU Edition зібрав понад 500 учасників, зокрема урядовців європейських країн та ЄС. Було представлено понад 100 європейських компаній та асоціацій, понад 30 українських компаній та організацій. Загалом у заході взяли участь представники майже 20 країн. Конференція високого рівня та бізнес-зустрічі стали платформою для діалогу й потенційної співпраці зокрема між малими і середніми підприємствами.

Захід допоміг визначити конкретні ініціативи щодо спів-



Сильний і спроможний ОПК допомагає захистити державу та стримати будь-яку майбутню агресію

праці та інновацій, заохочення спільних закупівель і шлях для потенційних флагманських проєктів між оборонними підприємствами ЄС та України. Тісніша співпраця між оборонними компаніями сприятиме подальшій інтеграції української оборонної промисловості до Європейської оборонної технологічної та промислової бази (EDTIB), що відповідає прагненням України до ЄС та «Спільній білій книзі з питань європейської оборонної готовності до 2030 року».

Важливим моментом стало підписання меморандуму про взаєморозуміння щодо оборонно-промислового співробітництва між українським урядом та Європейською асоціацією аерокосмічної, безпекової та оборонної промисловості.

Форум підкреслює послідовність ЄС у підтримці України в її боротьбі за суверенітет, свободу і незалежність проти жорстокої агресивної війни росії та наголошує на важливості забезпечення справедливого трива-

лого миру в Україні для європейської безпеки.

ЄС і його держави-члени продовжують працювати над наданням більшої та швидшої військової допомоги Україні зокрема через інструмент фінансування Європейського фонду миру. Це доповнюється пропозицією ЄС підтримувати спільні закупівлі між державами-членами та Україною і заохочувати закупівлі в українській оборонній промисловості, а також спільні підприємства європейської та української оборонної промисловості.

Паралельно з наданням військової допомоги Україні ЄС наголошує на розвитку оборонно-промислової співпраці з Україною та зміцненні української оборонно-промислової бази. Ці заходи спрямовано на нарощування оборонного виробництва, підтримку самооборони України та сприяння відновленню, реконструкції й модернізації оборонної технологічної і промислової бази України.

Збільшення прямих інвестицій

ЄС оголосив про створення нової Цільової групи Україна — ЄС з питань оборонно-промислового співробітництва та перетворення Офісу ЄС з питань оборонних інновацій у Києві на Офіс ЄС з питань оборонної промисловості в Україні (EUDIO). Ці ініціативи спрямовано на збільшення прямих інвестицій компаній ЄС в український оборонно-промисловий ринок і посилення оборонно-промислової співпраці.

Форум — частина серії міжнародних оборонно-промислових заходів, які український уряд ініціював у Києві у вересні 2023 року. Це вже другий захід, який приймає ЄС.

Концепцію оборонно-промислового форуму Україна — ЄС DFNC2: EU Edition запропонувала Європейська оборонно-промислова стратегія (EDIS), перший захід якої організував ЄС 6 травня 2024 року. Спільна «Біла книга з питань європейської оборонної готовності» запропонувала заходи щодо залучення України до колективної діяльності на рівні ЄС з розвитку оборонних спроможностей та інтеграції української оборонної промисловості до Європейської оборонної технологічної та промислової бази зокрема з огляду на процес вступу України в ЄС.

Більше зближення з оборонними компаніями ЄС дасть змогу EDTIB перейняти досвід України в нарощуванні виробництва та прискоренні розвитку інноваційних оборонних технологій. Роль промисловості у зміцненні європейських оборонних спроможностей має вирішальне значення для до-

сягнення оборонної готовності ЄС.

«Оборона України — не від'ємна частина європейської оборони, і створення Офісу ЄС з питань оборонної промисловості в Києві — новий крок у нашій співпраці з Україною в оборонній галузі. Оскільки ми, європейці, маємо багато чого навчитися на досвіді України на полі бою, мусимо прагнути розвивати оборонні системи не лише для України, а й разом з Україною. Це дух «Білої книги з питань європейської оборонної готовності до 2030 року», ухваленій в березні 2025 року», — наголосив Андрюс Кубілюс.

«Ми отримали значні результати після проведення першого форуму торік у травні. Тому я радий, що EU-Ukraine Defence Industry Forum стає традицією. Тут було представлено майже 30 оборонних компаній та асоціацій України. Для них це була хороша нагода налагодити і зміцнити зв'язки з європейськими колегами.

Щиро дякую всій європейській спільноті за ту неймовірну підтримку України, яку ви надаєте протягом усіх трьох років повномасштабного вторгнення. Дякую державам-членам ЄС за те, що захищаєте інтереси України на високому міжнародному рівні. І за конкретні кроки, спрямовані на зміцнення української обороноздатності. Зростаючи, українська оборонна промисловість робить стійкішою всю Європу. Разом ми сильніші», — підсумував міністр Герман Сметанін.

Джерело:
Міністерство з питань стратегічних галузей промисловості

На порядку денному — підготовка до наступного опалювального сезону

ЕНЕРГЕТИКА. Учора Прем'єр-міністр Денис Шмигаль представив колективу НАК «Нафтогаз» нового голову Сергія Корецького. Глава уряду відзначив внесок компанії в газозабезпечення країни та подякував колективу за роботу в умовах війни.

Представляючи нового очільника, Денис Шмигаль окреслив загальні пріоритети енергетичної безпеки України та конкретні важливі завдання для компанії на найближчий час.

«Перше — підготовка до наступного опалювального сезону. Світло і тепло має бути в оселях усіх українців. Друге — накопичення достатніх запасів блакитного палива в газосховищах на осінньо-зимовий період. Третє — швидке та якісне відновлення пошкодженої росією інфраструктури газової галузі», — наголосив Прем'єр.

За словами Дениса Шмигала, серед завдань Нафтогазу — нарощування українського газовидобутку для максимального покриття внутрішніх потреб та подальший розвиток розподіленої генерації. Це зокрема мінімізує втрати від російських атак і додасть українській енергетиці нових потужностей.

«Діяльність НАК «Нафтогаз» ключова для стійкості України. Розраховуємо на ще більш продуктивну роботу заради безпеки і добробуту людей», — наголосив очільник уряду.

Джерело:
Департамент комунікацій
Секретаріату КМУ

Реформуємося, щоб залишити в минулому тоталітарну радянську систему

СПОРТ ПРОТИ АГРЕСІЇ. У Брюсселі під час сесії, присвяченої питанням спорту, в межах засідання Ради Європейського Союзу з питань освіти, молоді, культури та спорту український міністр Матвій Бідний подякував державам-членам ЄС за непохитну підтримку України в умовах повномасштабної агресії рф. Окрему подяку було адресовано європейським спортивним федераціям, організаціям і клубам за підтримку українського спортивного руху, національних спортивних збірних, спортсменів та їхніх родин у складний період в історії України.

Матвій Бідний поінформував про значні втрати спортивного сектору через війну, але наголосив, що Україна не зупиняється і вже розпочала процес реформування галузі. Серед ключових змін — розвиток адаптивного та ветеранського спорту, впровадження нового антидопінгового законодавства, утвер-

дження принципів спортивної доброчесності та розширення доступу всіх верств населення до фізичної активності, зокрема через ініціативу «Європейський тиждень спорту» та проєкти Програми ЄС «Erasmus+».

«Ми реформуємо спортивну галузь, щоб залишити в минулому тоталітарну радянську систему управління спортом та впровадити європейську модель, що ґрунтується на цінностях, стандартах і політиках ЄС», — наголосив міністр.

У межах засідання ради Матвій Бідний представив європейським партнерам програму EU4Sport, яка трансформуватиме українську спортивну галузь згідно з найважливішими європейськими практиками, та запросив держави-члени до спільної реалізації цієї ініціативи.

«Участь у спільному впровадженні програми стане знаком особливої підтримки держав-членів ЄС спортивному сектору України у

складних умовах воєнної агресії та сприятиме європейській інтеграції України», — підкреслив він.

Міністр подякував державам-членам ЄС за проактивну позицію щодо запровадження спортивних санкцій проти росії та білорусі. Він наголосив, що спільні зусилля щодо тиску на агресора через міжнародний спорт залишаються надзвичайно важливими, і закликав до подальшої спільної роботи, щоб кожного російського чи білоруського спортсмена, який підтримує війну, було відсторонено від участі в міжнародних змаганнях.

«Позиція України залишається незмінною: спортсменів з країн-агресорів слід відсторонити від міжнародного спорту в будь-якому статусі, навіть нейтральному», — наголосив Матвій Бідний.

На завершення виступу міністр подякував європейським партнерам за солідарність з Україною та українцями.

«Ми зробили спорт частиною відновлення, стійкості та нашого європейського шляху», — підкреслив Матвій Бідний.

Голова Європейської ради з питань спорту, міністр спорту і туризму Польщі Славомір Нїтрас, а також делегації держав-партнерів висловили підтримку реформам спортивної галузі в Україні і заявили про неприпустимість повернення на спортивні арени атлетів із держав-агресорів.

Єврокомісар Гленн Мікалєф також підтримував Україну і серед іншого зазначив, що європейська модель спорту будується передусім на цінностях, і тому з всією повагою до автономії спорту та незалежності спортивних федерацій вони не можуть бути джерелом поширення пропаганди держав-агресорів.

Джерело:
Міністерство молоді та спорту

ДОКУМЕНТИ

Оперативна ціль 2. Підвищено спроможність інституційного механізму забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, забезпечено рівні права та можливості жінок і чоловіків у прийнятті управлінських рішень в усіх сферах життєдіяльності суспільства, зокрема в гуманітарному реагуванні на кризи та в процесі відновлення України	кількість планів, які впроваджуються за результатами проведених гендерних аудитів, одиниць	15	5	5	5	4) проведення гендерних аудитів для виявлення прихованої гендерної дискримінації	Урядовий уповноважений з питань гендерної політики центральної органи виконавчої влади обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою) Держстат
	кількість розроблених методологій, одиниць кількість розробленої звітної-статистичної документації, одиниць кількість затверджених форм звітності, які містять показники з розподілом за статтю, віком, місцем проживання та іншими релевантними ознаками, необхідними для аналізу/оцінювання становища різних груп жінок і чоловіків, одиниць	2 6	1 2	1 2		5) розроблення методології та звітної-статистичної документації щодо запровадження вибіркового обстеження використання часу 6) перегляд та внесення необхідних змін до форм статистичної та адміністративної звітності у частині введення показників з розподілом за статтю, віком, місцем проживання, ознакою інвалідності та іншими релевантними ознаками, необхідними для аналізу/оцінювання становища різних груп жінок і чоловіків	центральної органи виконавчої влади
Оперативна ціль 2. Підвищено спроможність інституційного механізму забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, забезпечено рівні права та можливості жінок і чоловіків у процесі прийняття управлінських рішень та відновлення України	кількість відповідальних структурних підрозділів	86	75	80	86	1) забезпечення діяльності відповідальних структурних підрозділів та радників з питань забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, запобігання та протидії насильству за ознакою статі	Урядовий уповноважений з питань гендерної політики центральної органи виконавчої влади обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)
	кількість радників	55	30	40	55		
Оперативна ціль 2. Підвищено спроможність інституційного механізму забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, забезпечено рівні права та можливості жінок і чоловіків у процесі прийняття управлінських рішень та відновлення України	кількість затверджених методичних рекомендацій, одиниць	1	1			2) розроблення методичних рекомендацій щодо запровадження позитивних дій, зокрема квот, програм наставництва, з метою зменшення гендерної нерівності	Мінсоцполітики всеукраїнські об'єднання організацій роботодавців (за згодою) всеукраїнські профспілки, їх об'єднання (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою) обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)
	кількість дівчат і жінок, які охоплені навчальними заходами	1500	500	500	500	3) організація навчальних заходів для жінок-політиків і кандидатів у депутати місцевих рад, спрямованих на розвиток навичок ведення переговорів і лідерства та стратегічного планування та адаптація навчальних програм з політичного лідерства для різних груп жінок, зокрема внутрішньо переміщених жінок, жінок із числа ветеранів та членів їх сімей, національних меншин (спільнот), осіб з інвалідністю	
Оперативна ціль 2. Підвищено спроможність інституційного механізму забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, забезпечено рівні права та можливості жінок і чоловіків у процесі прийняття управлінських рішень та відновлення України	кількість проведених виборчих кампаній, одиниць	12		5	7	4) залучення міжнародних організацій та громадських об'єднань до підтримки виборчих кампаній жінок вразливих категорій та популяризація можливості участі жінок в політиці через медіа, соціальні мережі та місцеві заходи	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)
	кількість територіальних громад, які приєдналися до Хартії, одиниць кількість територіальних громад, які розробили план дій з упровадження Хартії, одиниць	25 5	5	10	10	5) надання методичної допомоги територіальним громадам, які планують приєднатися до Європейської хартії рівності жінок і чоловіків у житті місцевих громад, територіальним громадам, які розробляють план дій з її впровадження, та обмін досвідом між територіальними громадами, що успішно впровадили принципи зазначеної Хартії	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) Асоціація міст України (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)
Оперативна ціль 2. Підвищено спроможність інституційного механізму забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, забезпечено рівні права та можливості жінок і чоловіків у процесі прийняття управлінських рішень та відновлення України	кількість розроблених механізмів моніторингу та оцінки	1		1		6) розроблення механізму моніторингу та оцінки ефективності планів дій з упровадження Європейської хартії рівності жінок і чоловіків у житті місцевих громад	Мінсоцполітики Мінрозвитку Асоціація міст України (за згодою) центральної органи виконавчої влади
	частка громадських рад, до складу яких включено представників інститутів громадянського суспільства, відсотків частка консультативно-дорадчих органів з гуманітарного реагування, до складу яких включено представників інститутів громадянського суспільства, відсотків кількість підготовлених аналітичних довідок, одиниць	100 6	30 2	70 2	100 2	7) включення до складу громадських рад, консультативно-дорадчих органів з гуманітарного реагування представників інститутів громадянського суспільства з питань забезпечення гендерної рівності	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) громадські об'єднання (за згодою)
Оперативна ціль 2. Підвищено спроможність інституційного механізму забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, забезпечено рівні права та можливості жінок і чоловіків у процесі прийняття управлінських рішень та відновлення України	кількість підтриманих культурних продуктів, які популяризують образ жінки-лідерки та не містять стереотипності зображень жінок і чоловіків, одиниць	78	26	26	26	8) проведення моніторингу шляхів забезпечення збільшення кількості жінок на посадах дипломатичної служби 9) фінансова підтримка культурних продуктів, які популяризують образ жінки-лідерки, що спрямовані на запобігання усім видам насильства за ознакою статі	МЗС громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою) Держкіно
	кількість аналітичних довідок з переліком інформації, одиниць	3	1	1	1	1) створення на офіційних веб-сайтах відповідних органів розділів з питань забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків та розміщення у них результатів досліджень, методичних матеріалів, програм навчання, посібників, історій успіху, бази даних фахівців, які працюють у сфері забезпечення гендерної рівності	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) Мінсоцполітики Урядовий уповноважений з питань гендерної політики інші центральні органи виконавчої влади
Оперативна ціль 2. Підвищено спроможність інституційного механізму забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, забезпечено рівні права та можливості жінок і чоловіків у процесі прийняття управлінських рішень та відновлення України	кількість проведених заходів	48	16	16	16	2) проведення загальнонаціональних/ міжрегіональних, обласних форумів за результатами реалізації політики забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)
	кількість проведених засідань координаційних рад з питань забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків	12	4	4	4	3) проведення засідань Комісії з питань координації взаємодії органів виконавчої влади щодо забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, міжсекторальної робочої групи «Гендерна рівність», координації міжнародної технічної допомоги, місцевих міжвідомчих рад з питань забезпечення гендерної рівності, координаційних рад з питань забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків	Урядовий уповноважений з питань гендерної політики обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)
Оперативна ціль 2.1. Створено умови для ефективного запобігання та протидії всім видам та формам дискримінації, а також насильству за ознакою статі, надання допомоги особам, які постраждали від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією Російської Федерації проти України	кількість затверджених програм підвищення кваліфікації, одиниць	1		1		1) забезпечення розроблення програм підвищення кваліфікації з питань забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків з урахуванням специфіки діяльності державних органів та органів місцевого самоврядування	НАДС Урядовий уповноважений з питань гендерної політики Мінсоцполітики Нацсоцслужба
	кількість осіб, які пройшли навчання	6000	2000	2000	2000	2) забезпечення проведення навчань з питань забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, протидії дискримінації, насильству за ознакою статі, сексуальним домаганням, зокрема на робочому місці, застосування гендерного підходу під час розроблення стратегій та планів дій, зокрема в гуманітарному реагуванні та в межах відновлення України, проведення гендерно-правової експертизи, гендерних аудитів, упровадження гендерно орієнтованого підходу у бюджетному процесі для державних службовців, посадових осіб місцевого самоврядування, радників з питань забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, запобігання та протидії насильству за ознакою статі	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою) НАДС Нацсоцслужба
Оперативна ціль 2.1. Створено умови для ефективного запобігання та протидії всім видам та формам дискримінації, а також насильству за ознакою статі, надання допомоги особам, які постраждали від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією Російської Федерації проти України	кількість проєктів актів, розроблених та поданих Кабінетові Міністрів України, одиниць	1	1			1) розроблення Національного плану дій щодо запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі на період до 2030 року	Мінсоцполітики Урядовий уповноважений з питань гендерної політики інші центральні органи виконавчої влади громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою) Мінсоцполітики
	кількість проєктів актів, розроблених та поданих Кабінетові Міністрів України, одиниць	1	1			2) розроблення Національного плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки Організації Об'єднаних Націй 1325 «Жінки, мир, безпека» на період до 2030 року	Урядовий уповноважений з питань гендерної політики інші центральні органи виконавчої влади громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою) Мінсоцполітики
Оперативна ціль 2.1. Створено умови для ефективного запобігання та протидії всім видам та формам дискримінації, а також насильству за ознакою статі, надання допомоги особам, які постраждали від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією Російської Федерації проти України	кількість опрацьованих проєктів законів, у яких враховано норми Стамбульської конвенції, рекомендації щодо боротьби з сексизмом та щодо захисту прав жінок і дівчат-мігранток, біженок та шукачок притулку, одиниць	30	10	10	10	3) імплементація до національного законодавства положень Стамбульської конвенції, Рекомендацій CM/Ред (2019) щодо боротьби з сексизмом, Рекомендацій Ради Європи Res (2022)17 щодо захисту прав жінок і дівчат-мігранток, біженок та шукачок притулку	МОЗ МОН Національна поліція ДМС
	кількість прийнятих нормативно-правових актів, одиниць	5	5			4) розроблення нормативно-правових актів, необхідних для реалізації Закону України «Про правовий і соціальний захист осіб, постраждалих від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією Російської Федерації проти України, та надання їм невідкладних проміжних репарацій»	Урядовий уповноважений з питань гендерної політики Мінсоцполітики МВС МОЗ Національна поліція Офіс генерального прокурора (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою) Мінсоцполітики
Оперативна ціль 2.1. Створено умови для ефективного запобігання та протидії всім видам та формам дискримінації, а також насильству за ознакою статі, надання допомоги особам, які постраждали від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією Російської Федерації проти України	кількість прийнятих нормативно-правових актів, одиниць	2	2			5) розроблення нормативно-правових актів, необхідних для реалізації Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення механізму запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі»	Нацсоцслужба Урядовий уповноважений з питань гендерної політики громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)

ДОКУМЕНТИ

	кількість законопроектів, винесених на розгляд Верховної Ради України	1		1		6) ратифікація Конвенції Міжнародної організації праці № 190 «Про викорінення насильства та домагань у сфері праці»	Мінекономіки Урядовий уповноважений з питань гендерної політики громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою) МОЗ Мінсоцполітики громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою) Мін'юст МВС Офіс Генерального прокурора Національна поліція Координаційний центр з надання правничої допомоги (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою) Мінсоцполітики МВС Урядовий уповноважений з питань гендерної політики Національна поліція МОЗ Нацсоцслужба СБУ (за згодою) Офіс генерального прокурора (за згодою)	
	проект Закону України «Про застосування допоміжних репродуктивних технологій» подано Кабінетові Міністрів України	1		1		7) удосконалення законодавства щодо сурогатного материнства з метою захисту жінок та дітей від експлуатації, примусу, дискримінації та торгівлі людьми		
	кількість нормативно-правових актів, до яких внесено зміни, одиниць	2	1	1		8) внесення змін до законодавства щодо впровадження механізму залучення представника (адвоката) за призначенням для потерпілих від кримінальних правопорушень, пов'язаних із сексуальним насильством (проти статевої свободи і недоторканості, проти миру, безпеки людства та міжнародного правопорядку), на стадії досудового розслідування та стадії судового розгляду (за їх згодою) 1) розроблення Порядку взаємодії між суб'єктами, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії сексуальному насильству, пов'язаному із збройною агресією Російської Федерації проти України		
8. Забезпечення правового та соціального захисту постраждалих від домашнього насильства та насильства за ознакою статі, сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією Російської Федерації проти України	кількість прийнятих нормативно-правових актів, одиниць	1	1					
	частка постраждалих від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією Російської Федерації проти України, які отримали комплексну допомогу та соціальні послуги, відсотків	100	50	80	100	2) проведення аналізу та картографування мережі спеціалізованих служб підтримки осіб, які постраждали від сексуального насильства, зокрема пов'язаного із збройною агресією Російської Федерації проти України		
	кількість розроблених форм оцінки потреб	1	1			3) розроблення форми оцінки потреб постраждалих від сексуального насильства, зокрема пов'язаного із збройною агресією Російської Федерації проти України	Мінсоцполітики Урядовий уповноважений з питань гендерної політики Нацсоцслужба Державна служба у справах дітей Мінсоцполітики Урядовий уповноважений з питань гендерної політики Національна поліція МОЗ Нацсоцслужба Державна служба у справах дітей СБУ (за згодою) Офіс генерального прокурора (за згодою)	
	кількість затверджених форм звітності з розподілом за статтю та віковими групами	1		1		4) формування системи збору, оброблення даних щодо постраждалих від сексуального насильства, зокрема пов'язаного із збройною агресією Російської Федерації проти України	Мінсоцполітики Урядовий уповноважений з питань гендерної політики Нацсоцслужба Державна служба у справах дітей СБУ (за згодою) Офіс генерального прокурора (за згодою) Мінсоцполітики МОН Міноборони МВС Національна поліція Національна гвардія (за згодою) ДСНС ДМС Офіс Генерального прокурора (за згодою) Держкомтелерадіо обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) заклади вищої освіти системи МВС та Міноборони (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою) Нацсоцслужба обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські об'єднання (за згодою) Мінсоцполітики Нацсоцслужба Міноборони Національна поліція МОЗ Мінветеранів Фонд соціального захисту осіб з інвалідністю (за згодою) Національна рада з питань телебачення і радіомовлення (за згодою)	
9. Формування «нульової» толерантності суспільства до насильства за ознакою статі, домашнього насильства, сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією Російської Федерації проти України, а також неупередженого ставлення населення до постраждалих від усіх видів насильства	кількість проведених інформаційно-роз'яснювальних кампаній	90	30	30	30	1) проведення інформаційно-роз'яснювальних кампаній із широким залученням молоді, передусім хлопців, спрямованих на подолання гендерних стереотипів, набуття знань з ідентифікації дискримінації, шкоди від насильства, відповідальності за його вчинення та алгоритмів дій у разі його вчинення, зокрема в межах міжнародної кампанії «16 днів проти насильства»		
	кількість проведених моніторингів інформаційно-роз'яснювальних кампаній	3	1	1	1	2) проведення моніторингу і рейтингового оцінювання ефективності проведених інформаційно-роз'яснювальних кампаній шляхом опитувань, аналізу відвідуваності сторінок у соціальних мережах тощо		
	удосконалено механізм проведення роботи з кривдниками та/або особами, які відчують неконтрольовану агресію, пов'язану із посттравматичним синдромом та/або травматичним досвідом війни	1	1			3) удосконалення системи роботи з кривдниками та/або особами, які відчують неконтрольовану агресію, пов'язану із посттравматичним стресовим розладом та/або травматичним досвідом війни		
	кількість інформаційно-аналітичних довідок з інформацією щодо виявлених випадків сексистських висловлювань, пропаганди насильства, кібербулінгу та реагування на них, одиниць	3	1	1	1	4) проведення моніторингу діяльності суб'єктів у сфері медіа щодо висвітлення питань забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, наявності дискримінаційних та сексистських висловлювань (шляхом контент-аналізу) 5) реалізація ініціативи «Рівність. Лідерство. Майбутнє», спрямованої на подолання гендерних стереотипів	Мінсоцполітики громадська організація «Дівчата (за згодою) Структура ООН з питань гендерної рівності розширення прав і можливостей жінок (за згодою)	
10. Розроблення ефективного механізму реагування на випадки всіх видів дискримінації та насильства за ознакою статі для забезпечення рівного доступу жінок і чоловіків з урахованням представників вразливих груп, які можуть страждати від множинної дискримінації та насильства, до правосуддя	кількість прийнятих актів	Оперативна ціль 2. Забезпечено рівний доступ до правосуддя для жінок і чоловіків					1) затвердження Порядку реагування на дискримінацію за ознакою статі та іншими ознаками	Мінсоцполітики Нацсоцслужба
	кількість розроблених механізмів реагування	2		1	1	2) розроблення, адаптування, впровадження та проведення моніторингу функціонування механізму реагування на випадки сексуальних домагань у секторі безпеки та оборони		Міноборони Генеральний штаб Збройних Сил (за згодою) Національна гвардія (за згодою) Офіс Генерального прокурора (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою) Національна поліція Національна школа суддів (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)
	кількість осіб, які взяли участь у навчанні	90	30	30	30	3) організація в межах компетенції проведення навчань та методологічне забезпечення діяльності суддів та поліцейських з метою підвищення гендерної чутливості під час реагування на випадки насильства за ознакою статі та в ході спілкування з постраждалими від такого насильства		Національна школа суддів (за згодою) Тренінговий центр прокурорів (за згодою) Академія адвокатури (за згодою) заклади вищої освіти системи МВС (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою) Національна школа суддів (за згодою) Тренінговий центр прокурорів (за згодою) Академія адвокатури (за згодою) Координаційний центр з надання правничої допомоги (за згодою) заклади вищої освіти системи МВС (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)
	кількість впроваджених курсів	1	1			4) включення навчального курсу щодо запобігання та протидії дискримінації, зокрема за ознакою статі, та множинній дискримінації, до системи підготовки та підвищення кваліфікації суддів, прокурорів, правоохоронних органів, адвокатів		Національна школа суддів (за згодою) Тренінговий центр прокурорів (за згодою) Академія адвокатури (за згодою) заклади вищої освіти системи МВС (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою) Національна школа суддів (за згодою) Тренінговий центр прокурорів (за згодою) Академія адвокатури (за згодою) Координаційний центр з надання правничої допомоги (за згодою) заклади вищої освіти системи МВС (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)
	кількість осіб, які взяли участь у навчанні	150	50	50	50	5) проведення навчань суддів, прокурорів, працівників правоохоронних органів, працівників центрів з надання безоплатної вторинної правничої допомоги з питань запобігання та протидії дискримінації, зокрема за ознакою статі, та множинній дискримінації		Мінсоцполітики МВС Національна поліція Нацсоцслужба Мінцифри Адміністрація Держспецзв'язку
	кількість затверджених методичних матеріалів та навчальних програм	2	1	1		2) розроблення методичних матеріалів та навчальних програм з питань дискримінації за ознакою статі, протидії усім видам насильства з використанням інформаційно-	Нацсоцслужба Мінсоцполітики МКСК МОН Центр протидії дезінформації (за згодою) Національна поліція громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою) спорту	
11. Розроблення механізму запобігання та протидії дискримінації та насильству за ознакою статі з використанням інформаційно-комунікаційних технологій	кількість імplementованих норм	2		2		1) імplementація Директиви Європейського Парламенту та Ради 2024/1385 від 14 травня 2024 р. про протидію насильству над жінками та домашньому насильству, зокрема щодо запобігання та протидії кібернасильству, надання допомоги постраждалим від такого насильства, криміналізації насильства з використанням інформаційно-комунікаційних технологій та кіберпереслідування		Мінсоцполітики Національна поліція Нацсоцслужба МОН Центр протидії дезінформації (за згодою) Національна поліція громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою) спорту
	кількість розроблених та розповсюджених алгоритмів дій	1		1		комунікаційних технологій та штучного інтелекту, а також алгоритмів дій для населення		Мінсоцполітики Нацсоцслужба МКСК МОН Центр протидії дезінформації (за згодою) Національна поліція громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою) спорту
12. Спрощення доступу вразливих груп жінок і чоловіків до соціального захисту, адміністративних, соціальних, медичних, освітніх, культурних, транспортних послуг, фізичної культури та спорту, правничої допомоги	кількість проведених соціальних опитувань з висновками та рекомендаціями щодо шляхів усунення існуючих перешкод	2	1	1	1	1) проведення опитування щодо перешкод у доступі до соціального захисту, адміністративних, соціальних, медичних, освітніх, культурних, транспортних послуг, фізичної культури та спорту, правничої допомоги вразливих груп дівчат і хлопців, жінок і чоловіків, які проживають у містах, сільській місцевості, у гірських населених пунктах і можуть опинитися або		Мінсоцполітики Нацсоцслужба МОН Міномолодьспорт МКСК Мінрозвитку органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)

ДОКУМЕНТИ

13. Забезпечення залучення населення до занять фізичною культурою і спортом, а також заходів фізкультурно-оздоровчої та фізкультурно-спортивної реабілітації з урахуванням потреб жінок і чоловіків, зокрема осіб з інвалідністю, та маломобільних груп населення	кількість розроблених чек-листів, одиниць	3	1	1	1	опинилися у складних життєвих обставинах, визначених законодавством, а також представників національних меншин (спільнот) та впливу збройної агресії на доступ до послуг 2) розроблення чек-листа для проведення територіальними громадами оцінювання перешкод у доступі вразливих груп жінок і чоловіків до соціального захисту, освіти, охорони здоров'я, культури, транспорту, фізичної культури та спорту	Мінсоцполітики МОН Мінмолодьспорт МКСР Мінрозвитку громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою) Мінсоцполітики Мінцифри обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою) Нацсоцслужба обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) центральні органи виконавчої влади обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) заклади вищої освіти та підвищення кваліфікації працівників (за згодою)
	кількість публікацій на офіційних веб-ресурсах центральних органів виконавчої влади	15	5	5	5	3) поширення інформації щодо користування електронними публічними послугами для жінок і чоловіків вразливих категорій	
	кількість аналітичних довідок щодо надання соціальних послуг, одиниць	3	1	1	1	4) забезпечення надання соціальних послуг супроводу під час інклюзивного навчання; денного догляду дітей з інвалідністю; тимчасового відпочинку для батьків або осіб, які їх замінюють, що здійснюють догляд за дітьми з інвалідністю	
	кількість осіб, які пройшли навчання	1500	500	500	500	5) забезпечення проведення навчань працівників підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління органу державної влади, з питань забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, протидії дискримінації, насильству за ознакою статі, сексуальним домаганням, у тому числі на робочому місці	
14. Запобігання плинності кваліфікованих кадрів у сфері фізичної культури та спорту	Оперативна ціль 2. Створено умови для забезпечення рівних прав та можливостей дівчат і хлопців, жінок і чоловіків частка населення, яке займається фізичною культурою та спортом, відсотків	13	11	12	13	жінок і чоловіків у сфері фізичної культури та спорту 1) проведення інформаційних кампаній у рамках фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів та спортивних змагань, спрямованих на популяризацію занять фізичною культурою та спортом серед дівчат, зокрема шляхом проведення інформаційних кампаній за участю спортсменок та спортсменів, які досягли високих спортивних результатів	Мінмолодьспорт обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) Всеукраїнський центр фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх» (за згодою) Національний олімпійський комітет України (за згодою) Спортивний комітет України (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)
	з них жінок і дівчат, відсотків	41	39	40	41		
	частка населення, яке охоплено фізкультурно-оздоровчою діяльністю, відсотків	11	9	10	11		
	з них жінок і дівчат, відсотків	44	42	43	44		
	частка населення, яке охоплено спортивною діяльністю, відсотків	2	2	2	2		
	з них жінок і дівчат, відсотків	27	25	26	27		
	кількість осіб з інвалідністю, залучених до занять фізичною культурою і спортом, а також заходів з фізкультурно-оздоровчої та фізкультурно-спортивної реабілітації, тис. осіб	46,1	46,1	46,1	46,1	2) залучення дівчат і хлопців, жінок і чоловіків з інвалідністю до систематичних занять фізичною культурою і спортом, а також забезпечення організації і проведення їх фізкультурно-оздоровчої та фізкультурно-спортивної реабілітації	Мінмолодьспорт Мінветеранів Міноборони обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)
	кількість вихованців дитячо-юнацьких спортивних шкіл, тис. осіб	335	342	335	335	1) заохочення спортсменів за високі спортивні досягнення із забезпеченням принципу гендерної рівності в отриманні винагороди	Мінмолодьспорт обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)
	з них дівчат, тис. осіб	110	99	100	110		
	кількість учнів-спортсменів шкіл вищої спортивної майстерності, тис. осіб	2,5	2,7	2,5	2,5		
15. Забезпечення інтеграції гендерного підходу до планування, реалізації та моніторингу державної політики у сфері освіти, зокрема включення гендерної складової до стандартів вищої, професійної (професійно-технічної) освіти за всіма спеціальностями, а також державних стандартів базової середньої освіти	з них дівчат, тис. осіб	1,1	1	1,1	1,1		
	кількість працівників фізичної культури та спорту, які проводять заняття, тис. осіб	26,7	26,5	26,6	26,7		
	з них жінок, тис. осіб	5,2	5	5,1	5,2		
	кількість штатних тренерів-викладачів дитячо-юнацьких спортивних шкіл, які проводять заняття, тис. осіб	10	9,7	10	10		
	з них жінок, тис. осіб	3,4	3,4	3,4	3,4		
	кількість затверджених навчальних та просвітницьких програм з питань запобігання та протидії насильству за ознакою статі у спорті, одиниць	1	1			2) розроблення навчальних та просвітницьких програм з питань запобігання та протидії насильству за ознакою статі у спорті	Мінмолодьспорт заклади вищої освіти у сфері фізичної культури та спорту (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)
	Оперативна ціль 3. Забезпечено рівний доступ дівчат і хлопців, жінок і чоловіків до освіти та професійного навчання	1	1			1) розроблення механізму реагування та протидії випадкам дискримінації за ознакою статі, сексизму та домаганням в закладах освіти різного типу	МОН громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)
	кількість проведених моніторингів	3	1	1	1	2) проведення гендерних моніторингів навчальних програм закладів освіти різних типів	МОН громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)
	кількість закладів освіти, що впроваджують навчальний курс, одиниць	3000		1000	2000	3) розроблення та впровадження освітнього курсу щодо статевого виховання для закладів освіти	МОН громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою) МОН
	кількість проведених гендерних експертиз проєктів освітнього контенту, проєктів та існуючих посібників, підручників і методичних рекомендацій, одиниць	75	25	25	25	4) проведення гендерної експертизи проєктів освітнього контенту навчальних програм, посібників, підручників (вже виданих) і методичних рекомендацій	МОН Урядовий уповноважений з питань гендерної політики громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)
16. Включення гендерних компетентностей до освітніх програм, проведення освітніх заходів з питань культури гендерної рівності для представників академічної спільноти та педагогічних працівників	кількість проведених заходів, одиниць	750	250	250	250	5) організація та проведення заходів з інформаційної гігієни, кібербезпеки та гендерних ризиків використання штучного інтелекту в закладах освіти різних типів	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)
	кількість обов'язкових кваліфікаційних курсів, одиниць	1		1		запровадження обов'язкового кваліфікаційного курсу з гендерної рівності та недискримінації для педагогічних працівників та представників академічної спільноти	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)
	кількість інформаційних кампаній, одиниць	3	1	1	1	проведення інформаційної кампанії щодо заохочення дівчат здобувати STEM-освіту	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)
	кількість проведених інформаційних кампаній, одиниць	3	1	1	1	2) проведення інформаційних кампаній щодо руйнування гендерних стереотипів у виборі професій	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)
17. Розширення можливостей дівчат у здобутті STEM-освіти, використання однакових за змістом освітніх програм з усіх предметів, вжиття заходів, спрямованих на збільшення кількості дівчат, які навчаються за спеціальностями, найбільш затребуваними на ринку праці	частка закладів освіти, які використовують однакові за змістом освітні програми для дівчат і хлопців, відсотків	100	50	70	100	3) забезпечення використання однакових за змістом освітніх програм з усіх предметів для дівчат і хлопців, зокрема з трудового навчання, фізичної культури	МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) МОН
	кількість підготовлених аналітичних довідок щодо проведених заходів, одиниць	3	1	1	1	проведення заходів із забезпечення доступу до навчання протягом життя жінок, які проживають у сільській місцевості, жінок похилого віку, жінок інших категорій, які зазнають множинної дискримінації	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою) МОН
	кількість проведених просвітницьких кампаній, одиниць	3	1	1	1	1) проведення просвітницьких кампаній щодо руйнування упереджень щодо дівчат ромської національної меншини (спільноти) та представників інших національних меншин (спільнот)	ДЕСС обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) міжнародні організації (за згодою)
	кількість осіб, охоплених курсами	100	30	30	40	2) проведення курсів з підготовки ромських посередників та наставників для дівчат ромської національної меншини (спільноти) та представників інших національних меншин (спільнот)	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)
18. Забезпечення розширення доступу до навчання протягом життя, особливо для жінок, які проживають у сільській місцевості, жінок похилого віку, жінок інших категорій, які зазнають множинної дискримінації	кількість осіб, охоплених програмою	100	30	30	40	3) формування освітньої мережі наставників для супроводу дівчат ромської національності та представників та представниць інших національних меншин (спільнот)	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою) міжнародні організації (за згодою)
	Оперативна ціль 4. Забезпечено рівний доступ різних груп жінок і чоловіків до послуг у сфері охорони здоров'я	2	1		1	1) проведення гендерного аналізу та розроблення рекомендацій щодо розширення доступу до високоякісних медичних послуг, зокрема послуг з охорони репродуктивного та психічного здоров'я, з урахуванням потреб ветеранів та ветеранок	Мінветеранів Національна академія медичних наук (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)
19. Розширення можливостей дівчат ромської національності для здобуття освіти	кількість підготовлених аналітичних довідок з рекомендаціями територіальним громадам та закладам охорони здоров'я, одиниць	2	1		1		
	кількість осіб, що мають травматичний досвід війни, перебувають у складних життєвих обставинах, зумовлених, зокрема, інвалідністю, наявністю невиліковних хвороб та хвороб, які потребують тривалого лікування, бездомністю, проживають у сільській місцевості, є представниками національних меншин (спільнот) (зокрема ромів)						
20. Забезпечення доступу до високоякісних медичних послуг (включаючи допоміжні репродуктивні технології), зокрема послуг з охорони репродуктивного та психічного здоров'я, психологічної допомоги, дівчат і хлопців, жінок і чоловіків, які мають травматичний досвід війни, перебувають у складних життєвих обставинах, зумовлених, зокрема, інвалідністю, наявністю невиліковних хвороб та хвороб, які потребують тривалого лікування, бездомністю, проживають у сільській місцевості, є представниками національних меншин (спільнот) (зокрема ромів)	кількість підготовлених аналітичних довідок з рекомендаціями територіальним громадам та закладам охорони здоров'я, одиниць	2	1		1		
	кількість осіб, що мають травматичний досвід війни, перебувають у складних життєвих обставинах, зумовлених, зокрема, інвалідністю, наявністю невиліковних хвороб та хвороб, які потребують тривалого лікування, бездомністю, проживають у сільській місцевості, є представниками національних меншин (спільнот) (зокрема ромів)						

ДОКУМЕНТИ

	кількість аналітичних довідок щодо осіб, які отримали послугу за пакетами «Психосоці- альна та психіатрична допомога дорослим та дітям, що надається в центрах ментально- го (психічного) здоров'я та мобільними мультидисциплі-нарними командами» та «Психіа- трична допомога дорослим та дітям у стаціо- нарних умовах»	3	1	1	1	2) забезпечення надання психосоціальної допомо- ги та психосоціальних послуг щодо питань психічно- го здоров'я	НСЗУ Мінветеранів обласні, Київська міська держадміністрації (військові ад- міністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)
	кількість створених маршрутів пересування і доступності мобільних пунктів, одиниць	1		1		3) створення маршрутів пересування і доступності мо- більних медичних пунктів	обласні, Київська міська держадміністрації (військові ад- міністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські об'єднання (за згодою)
	кількість проведених досліджень з висновка- ми і відповідними рекомендаціями	1			1	4) проведення дослідження впливу змін клімату на здоров'я та життя жінок і чоловіків, хлопців і дівчат	Національна академія медичних наук (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою) заклади вищої освіти (за згодою)
21. Зниження рівня малюкової та материнської смертності	кількість аналітичних довідок щодо осіб, які отримали послугу за пакетами	3	1	1	1	5) забезпечення надання медичних послуг за пакетами «Реабілітаційна допомога дорослим і дітям у амбула- торних умовах», «Реабілітаційна допомога дорослим і дітям у стаціонарних умовах» та «Медична реабілітація немовлят, які народились передчасно та/або хворими, протягом перших трьох років життя	НСЗУ обласні, Київська міська держадміністрації (військові ад- міністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)
	кількість впроваджених клінічних протоколів, одиниць	1	1			розроблення та затвердження галузевих стандартів у сфері репродуктивного та психічного здоров'я	МОЗ Національна академія медичних наук (за згодою)
	кількість проведених просвітницьких кам- паній	75	25	25	25	проведення просвітницьких кампаній щодо руйнуван- ня стереотипів та підвищення толерантності серед ме- дичних працівників жінок, які живуть з ВІЛ, жінок із ключових та уразливих груп щодо інфікування ВІЛ, жі- нок ромської національності, жінок із числа ЛГБТІК+ (лесбійок, геїв, бісексуальних, трансгендерних, інтер- секс-, квір- та інших людей сексуального та гендерно- го розмаїття), та жінок інших категорій, які зазнають множинної дискримінації	обласні, Київська міська держадміністрації (військові ад- міністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські об'єднання (за згодою)
Стратегічна ціль 4. Жінки і чоловіки беруть рівну участь у різних сферах економічної діяльності, користуються результатами сталого економічного розвитку та мають рівний доступ до всіх видів економічних ресурсів							
23. Створення умов для підвищення економічної активності жінок, особливо віком 25—29 років, можливостей для офі- ційної зайнятості жінок на роботах з гідними умовами праці, зокрема жінок, які проживають у сільській місцевості, жінок, які належать до вразливих груп населення	Оперативна ціль 4.1. Створено умови для забезпечення рівних економічних можливостей жінок і чоловіків	1		1		1) ратифікація Конвенції Міжнародної організації праці про перегляд Конвенції (переглянутої) 1952 року про охорону материнства № 183	Мінекономіки Мінсоцполітики
	кількість внесених законопроектів до Верхо- вної Ради України	1		1		2) приведення національного законодавства у відпо- відність з Директивою Європейського Парламенту та Ради від 20 червня 2019 р. 2019/1158 про баланс між роботою та особистим життям для батьків і опікунів та скасування Директиви Ради 2010/18/ЄС в частині вста- новлення відпустки у зв'язку з усиновленням дитини, гнучкого режиму роботи для працівників, які здійсню- ють догляд, встановлення санкцій	Мінекономіки Мінсоцполітики
	кількість прийнятих нормативно-правових ак- тів, які приведено у відповідність з Директи- вою 2019/1158	2		1	1	3) забезпечення розвитку якісних і доступних послуг з догляду за дітьми шляхом розвитку мережі закладів дошкільної освіти різних форм власності, популяриза- ції послуги «муніципальна няня» тощо	МОН Мінсоцполітики Нацсоцслужба Державна служба у справах дітей обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)
24. Створення умов для розширення участі жінок у підпри- емництві	частка сімей з дітьми віком до шести років, які можуть скористатися послугами з догляду за дітьми, відсотків	100	50	70	100	4) організація проведення професійного навчання для безробітних жінок, зокрема з сільської місцевос- ті та вразливих груп, професіям, затребуваним на рин- ку праці	Мінекономіки Державний центр зайнятості (за згодою) обласні держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) всеукраїнські об'єднання організацій робото- давців (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)
	кількість проведених навчальних заходів	36	12	12	12	5) підтримання утворення соціальних підприємств, формування комунікативної платформи для обміну досвідом діючих соціальних підприємств, проведен- ня навчань тощо	обласні, Київська міська держадміністрації (військові ад- міністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою) всеукраїнські профспілки, їх об'єднання (за згодою) громадські об'єднання (за згодою)
	кількість діючих соціальних підприємств	25	5	10	10	1) ратифікація Конвенції Міжнародної організації праці про домашніх працівників № 189	Мінекономіки
25. Застосування гендерного підходу та принципу інклюзив- ності під час відбудови, реконструкції інфраструктури у міс- тах і сільській місцевості з урахуванням Європейського зе- леного курсу	кількість запроєктів, внесених на роз- гляд Верховної Ради України	1		1		2) створення програм підтримки для сприяння мі- кропідприємництву серед жінок, зокрема з вразли- вих груп	Мінекономіки державна установа «Офіс з розвитку підприємництва та експорту» (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)
	кількість жінок- підприємців, які надають су- путні туристичні послуги, осіб	375		200	375	3) проведення навчань та підтримка жінок-підприєм- ців, які надають супутні туристичні послуги (сфера харчування та виробництва екологічно чистих продуктів, виготовлення сувенірів, роздрібна торгівля, мініготелі, екскурсоводи, провідники, перекладачі, ін- структори, організація дозвілля)	обласні, Київська міська держадміністрації (військові ад- міністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)
	кількість проведених досліджень, одиниць	1		1		4) проведення гендерного дослідження з питань нових викликів у підприємництві, доступі до ресурсів, кредитів, грантів	Мінекономіки громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)
26. Забезпечення рівної участі жінок і чоловіків у прийнят- ті рішень щодо збереження та рівного доступу до природних ресурсів, екологічної безпеки, реагування на зміни клімату	кількість жінок, які взяли участь у проектах сектору чистої енергетики та агроекологіч- них систем харчування, сімейного фермер- ства, осіб	150	50	50	50	5) заохочення участі жінок-підприємців у проектах сектору чистої енергетики та агроекологічних систем харчування, сімейного фермерства	Мінекономіки Міненерго Мінагрополітики обласні, Київська міська держадміністрації (військові ад- міністрації) міжнародні організації (за згодою)
	Оперативна ціль 2. Створено умови для розвитку якісної, надійної, сталої та доступної інфраструктури для жінок і чоловіків незалежно від місця проживання та інших ознак						
	кількість затверджених методичних рекомен- дацій, одиниць	1		1		1) розроблення методичних рекомендацій щодо про- ведення гендерних аудитів територіальних громад та планування інклюзивних просторів, інфраструктури, маршрутів громадського транспорту, яка враховує по- треби різних груп мешканців територіальної громади	Мінсоцполітики Мінрозвитку Нацсоцслужба Урядовий уповноважений з питань гендерної політики Асоціація міст України (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)
27. Забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоло- віків у використанні новітніх технологій у сфері енергетики	кількість територіальних громад, в яких про- ведено гендерний аудит, одиниць	25			25	2) проведення гендерних аудитів територіальних гро- мад	обласні, Київська міська держадміністрації (військові ад- міністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)
	Оперативна ціль 3. Створено умови для рівної участі жінок і чоловіків у прийнятті рішень у сфері екологічної політики та рівного доступу жінок і чоловіків до природних ресурсів						
	кількість розроблених освітніх програм	1		1		1) розроблення освітніх програм з питань гендерних аспектів в екології, енергетиці, зміни клімату та запро- вадження таких програм у закладах вищої освіти	МОН заклади вищої освіти (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)
27. Забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоло- віків у використанні новітніх технологій у сфері енергетики	кількість осіб, які пройшли навчання	300	100	100	100	2) організація проведення навчань з питань засто- сування гендерних підходів під час формування та реалі- зації екологічної та енергетичної політики для держав- них службовців, посадових осіб місцевого самовряду- вання, жіночих громадських об'єднань	обласні, Київська міська держадміністрації (військові ад- міністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) Вища школа публічного управління (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)
	кількість проведених досліджень з відповід- ними рекомендаціями	1	1		1	3) проведення досліджень з питань екологічної осві- ти, доступу до природних ресурсів жінок і чоловіків у сільській місцевості	Міндовкілля Мінагрополітики обласні, Київська міська держадміністрації (військові ад- міністрації) міжнародні організації (за згодою)
	кількість розроблених менторських програм	1		1		4) розроблення та апробування менторських програм у сфері сталого розвитку та екологічної	заклади вищої освіти (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)
27. Забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоло- віків у використанні новітніх технологій у сфері енергетики	кількість учасниць менторських програм, осіб	50			50	політики, зокрема з питань використання та збере- ження природних ресурсів, реагування на зміни клі- мату, та залучення до них студенток, представниць жі- ночих громадських об'єднань, державних службовців, які працюють у зазначеній сфері	об'єднання та міжнародні організації (за згодою)
	кількість проведених досліджень з рекомен- даціями	1		1		1) проведення дослідження для виявлення бар'єрів у доступі жінок і чоловіків до новітніх технологій у сфе- рі енергетики	Міненерго Національна академія наук (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою) заклади вищої освіти (за згодою)
	кількість проведених інформаційно- просвіт- ницьких заходів, одиниць	60	20	20	20	2) проведення інформаційно-просвітницьких захо- дів з метою забезпечення гендерно чутливих послуг з використанням новітніх технологій у сфері енергети- ки, екологічно чистого харчування, роздільного зби- рання відходів	Міндовкілля обласні, Київська міська держадміністрації (військові ад- міністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)

